
TECHNICKÝ LIST 08/2023 

FH100 IMPREGNAČNÍ NÁTĚR  

TRANSPARENTNÍ VODOODPUDIVÝ OCHRANNÝ NÁTĚR   

 

Uvedené informace jsou 

platné v době vydání 

technického listu 

STACHEMA CZ s.r.o. 

Hasičská 1, Zibohlavy 

280 02 Kolín 

IČ: 46353747, obchodní rejstřík 

v oddíle C, vložka 12680 vedená 

u Městského soudu v Praze 

ISO 9001 

ISO 14001 

www.stachema.cz 

1 z 2 

 

VÝHODY 

- zvyšuje životnost, 

- oživuje vzhled podkladu, 

- chrání před povětrnostními vlivy, 

- vytváří samočisticí efekt, a tím i zvyšuje odolnost vůči růstu mechů a řas 
na ošetřeném povrchu, 

- je paropropustný. 

POUŽITÍ Speciální transparentní impregnační nátěr pro hydrofobní (vodoodpudivou) úpravu 
všech porézních stavebních povrchů s dlouhodobým účinkem pro použití v exteriéru 
i interiéru na staré i nové povrchy. Používá se k impregnaci fasád, lícového zdiva, 
obkladových pásků nebo obkladů z přírodního i umělého kamene a neglazované 
keramiky, omítek, pálené a betonové střešní krytiny, plotových tvárnic, zámkové 
dlažby a na jiné savé minerální podklady.  

UPOZORNĚNÍ Nelze nanášet na zmrzlé a vlhké podklady. 24 hodin od aplikace chraňte před 
působením deště a zvýšené vlhkosti. Ochranný hydrofobizační efekt nastává 
po 48 hodinách. Prostředek vždy vyzkoušejte na ploše cca 0,2–0,5 m2 pro 
kontrolu výsledného vzhledu ošetřovaného povrchu. 

PŘÍPRAVA 
PODKLADU 

Podklad musí být suchý, pevný, čistý, nemastný, vyzrálý, zbavený prachu a zbytků 
starých nátěrů, solných výkvětů, nečistot a nesoudržných částí a bez biologického 
napadení. 

APLIKACE Aplikuje se pouze v jedné rovnoměrné vrstvě tak, aby přípravek nestékal a 
rovnoměrně se vsákl do podkladu – nadměrné množství může způsobit vznik 
skvrn na ošetřeném povrchu. Nátěr je připraven k okamžitému použití pro 
nanášení štětcem, pro aplikaci stříkáním nebo na málo savé podklady lze naředit 
1 : 1 s vodou. V případě máčení je možno ředit 1 : 5 až 1 : 10. Okolní plochy chraňte 
před potřísněním. Aplikační teplota 5 °C až 35 °C. Doba schnutí: 2–4 hodiny.  

ZPŮSOB 
NANÁŠENÍ 

Štětcem, válečkem, postřikem nebo máčením. 

SPOTŘEBA 0,1 až 0,5 l/m2 závisí na povaze a úrovni savosti podkladu. 

ŘEDĚNÍ Dodává se v aplikační konzistenci nebo lze dle použití ředit s vodou – viz odstavec 
APLIKACE. 



TECHNICKÝ LIST 08/2023 

FH100 IMPREGNAČNÍ NÁTĚR  

TRANSPARENTNÍ VODOODPUDIVÝ OCHRANNÝ NÁTĚR   

 

Uvedené informace jsou 

platné v době vydání 

technického listu 

STACHEMA CZ s.r.o. 

Hasičská 1, Zibohlavy 

280 02 Kolín 

IČ: 46353747, obchodní rejstřík 

v oddíle C, vložka 12680 vedená 

u Městského soudu v Praze 

ISO 9001 

ISO 14001 

www.stachema.cz 

2 z 2 

ÚDRŽBA Pomůcky po skončení práce omýt vodou. 

SLOŽENÍ Vodný roztok silanolátu a aditiv. Neobsahuje VOC. 

PARAMETRY 
IMPREGNAČNÍHO 
NÁTĚRU 

Vzhled bezbarvá až mírně nažloutlá kapalina 

Obsah sušiny hmotnostně cca 4 % 

Hustota 1020 kg/m3 

pH cca 12 

Ředidlo voda 
 

SKLADOVÁNÍ 

A PŘEPRAVA 

Skladovat lze v originálních dokonale uzavřených obalech, odděleně od potravin, 
nápojů a krmiv, při teplotě od +5 °C do +25 °C. Přepravovat pouze při teplotách od 
+5 °C do +35 °C. VÝROBEK NESMÍ ZMRZNOUT. 

ZÁRUČNÍ DOBA 36 měsíců od data výroby při dodržení podmínek skladování. 

Výrobce neručí za škody způsobené výrobkem při jeho nevhodném použití a aplikaci. Používejte tento 
přípravek bezpečně. Před použitím si vždy pozorně přečtěte údaje na obalu a připojené informace 
o přípravku. Pokyny pro bezpečné zacházení, první pomoc a nakládání s odpadem: viz etiketa a 
bezpečnostní list (ke stažení na www.stachema.cz).  

BALENÍ 1 a 5 l 

Datum revize 2. 8. 2023 

Vypracoval: Legislativní oddělení STACHEMA CZ 

  

 

 

 

http://www.stachema.cz/

